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Kraljevina Srbov, Hrvatov in Slovencev.

RABH7I SaSS a
deželne vlade za Slovenijo.

Vsebina: Začasoi postopek o postopanju z našimi in inozemskimi dvo/lastuiki ki prestopajo mejo (demarkacijsko črto), da obdelujejo svoja zemljišča, spravljajo pridelke s njih, 
gonijo ž»vico na svoje pašnike. Izpremembe in dopolnitve v pravilniku za izvrševanje določil o državni trošarini. Naredba o povišbi stalnih pristojbin. Popravek k uredbi o dra- 
ginjskih dokladah državnih uslužbencev, upokojencev, upokojenk in njih sirot. — Razglasi deželne vlade za Slovenijo: Objava glede dražbe za nabavo riža, kave, sočivja in čaja.

— Razglasi raznih drugih uradov in oblastev. — Razne objave.

Naredile osrednje vlade.
440,

Na podstavi člena 273. carinskega zakona in 
člena 20. zakona o splošni carinski tarifi predpisu­
jem po zaslišanju carinskega sveta ta-le

Začasni postopek o postopanju z našimi 
in inozemskimi dvrovlastoiki, ki prestopajo 
mejo (demarkacijsko črto), da obdelujejo 
s?oja zemljišča, spravljajo pridelke z njih, 

gonijo žifino na svoje pašnike*
Člen 1.

Vsa zemljišča — posestva — ki jih carinska črta 
seče tako, da so zgradbe z lastniki na ozemlju ene, 
a njih zemljišča (njive, vinogradi, gozdi) v območ­
ju druge države, se imenujejo „dvovlastna po­
sestva“, njih lastniki pa „dvovlastniki“.

Člen 2.
Na podstavi členov 5. in 6. carinskega zakona 

in člena 6., točke 1., členov 9., 12. in 14. zakona o 
splošni carinski tarifi v zvezi s predpisi členov 43.,
44, in 45. carinskega postopka za odpravljanje in 
hranjenje blaga ob carinskem nadzorstvu naj cari­
narnice dovoljujejo dvovlastnikom, njih zadrugam in 
delavcem prestopati carinsko mejo zaradi obdelo­
vanja njih zemljišč samo, ako prošnji-prijavi, s ka­
tero se obrnejo na carinarnico, po predpisu člena
45. carinskega postopka predlože še:
a) overilo pristojne občine, potrjeno po našem dr­

žavnem (političnem) oblastvu, da so lastniki 
dvovlastnih posestev; v overilu mora biti nave­
dena velikost zemljišča, kje je in s čim je ob- 
sejano, zasajeno, pogozdeno ali pa je pašnik;

1») overilo naših političnih oblastev kakor tudi ob­
mejnega častnika (komandanta obmejne čete), 
da je dvovlastnik dobrega vedenja in da ni no­
bene zapreke, zaradi katere se mu ne bi smel do­
voliti prestop meje;

e) jamstvo za carinske pristojbine, predpisane v 
členu 45. carinskega postopka.

Člen 3.
Ko prosilec izpolni pogoje iz člena 2., mu cari- 

aarnica izda predpisano prehodnico (člen 45. 
carinskega postopka), ki služi dvovlastniku za legi­
timacijo vselej, kadar prestopi mejo, in ki jo mora 
vedno pokazati na zahtevo oblastvenega organa.

Člen 4.
Carinarnice kakor tudi občine, politična in vo­

jaška oblastva morajo voditi evidenco o dvovlast- 
nikih posestev v svojem območju ter stalno paziti 
113 gibanje dvovlastnikov kakor tudi drugega ob­
mejnega prebivalstva. Vsem obmejnim oblastvom se 
naroča, naj vedno sporazumno in z vzajemno pod­
poro delujejo v tem zmislu, vpoštevaje samo držav­
ni interes.

* Razglašen v „Službenih Novinalj kraljevine 
i>rba, Hrvata i Slovenaca“ št. 227, izdanih dne 
14. oktobra 1920.

Člen 5
Kadarkoli dvovlastniki prestopijo mejo, se mo­

rajo javiti najbližjemu oblastvenemu organu (finanč­
ni straži, graničarju). Prestopati mejo je dovoljeno 
samo od solnčnega vzhoda do solnčnega zapada.

člen 6.
Ocarinjanje (uvozno in izvozno) proizvodov z 

dvovlastnih posestev (žita, sadja, vina, lesa, perut­
nine, živine itd.) se vrši po malem beležniku, ne da 
bi se pobirale carina in carinske pristojbine, tako 
za naše kakor za tuje podanike, ako so legitimni 
dvovlastniki, t. j. ako jih carinarnica vodi kot dvo- 
vlastnike in ako jim je izdala „prehodnico“.

Člen 7.
Dvovlastnikom, ki niso naši državljani, naj cari­

narnica brez plačila izvozne carine in zavarovanja 
valute dovoljuje izvažati samo kmetijske proizvode 
in predmete, pridelane na njih posestvih, sploh sa­
mo ob vzajemnosti, reciprociteti, t. j. 
ako isto ugodnost dejansko uživajo naši državljani 
dvovlastniki od sosednje države za proizvode svojih 
dvovlastnih posestev, ki bi jih uvozili odtod.

Člen 8.
O vseh uvoznih in izvoznih ekspedicijah dvo­

vlastnikov vodijo carinarnice točno statistiko po vr­
stah in količini blaga ter jih redno odpošiljajo di­
rekciji carin kakor druga mesečna poročila.

Člen 9.
Vsako prijavo - prošnjo dvovlastnikov z vsemi 

prilogami — overili, jamstvom i. dr. — mora cari­
narnica, ko izda prehodnico ali ko zavrne zahtevo, 
kar bodi v vsakem primeru obrazloženo — poslati 
direkciji carin (A. O.), 'da le-ta odobri prestopek.

Člen 10.
Carinarnica mora vedno obveščati naša obmej­

na, politična, vojaška in občinska oblastva o vsaki 
izdani ali odvzeti prehodnici, da imajo ta oblastva 
točen seznamek dvovlastnikov in dvovlastnih po-

Dvovlastnikom ob madžarski meji, ki so naši 
državljani, se, ako so dobrega vedenja, sporazumno 
s političnimi in vojaškimi oblastvi dovoljuje prehod 
čez našo mejo zaradi obdelovanja njih zemljišč na 
madžarskem ozemlju po predpisih carinskega za­
kona in postopka.

Uvoz kmetijskih proizvodov, pridelanih na teh 
posestvih, se dovoljuje brez plačila carine in carin­
skih pristojbin. Ekspedicije se morajo vršiti po ma­
lem beležniku. O tem mora carinarnica voditi točno 
evidenco o vrstah in koncem vsakega meseca poro­
čati generalni direkciji carin.

44f,
Z ozirom na izpremembe glede določil o držav­

ni trošarini, izvršene v finančnem zakonu za leto 
1920./1921. dne 26. oktobra 1920., predpisujem 
te-le
Izprememba in dopolnitve v pravilniku za 
izvrševanje določil © državni trošarini.*

člen 1.
V členu 6. naj se doda na koncu nov stavek, 

ki se glasi: „izza dne 1. decembra 1920. se pobira 
državna trošarina v srebru tako pri carinamicah 
kakor v notranjščini.“

Člen 2.
Člen 7. se ukinja, ker se izza dne 1. decembra 

1920. pobira trošarina v srebru.

Člen 3.
V drugem odstavku člena 8. je za prvim stav­

kom dodati stavek, ki se glasi: „Tudi se ne smatra 
za odlog, ako se pobira trošarina trimesečno pri 
onih industrijskih podjetjih, pri katerih se ob­
račanja pri proizvajanju (pri pivu — ki plačuje 
trošarino po hektolitrski stopnji izvlečka — in 
pri žganju).

Člen 4.
V drugem odstavku člena 12. naj izostanejo 

besede: „Uporabnost za hrano (pri olju)“.

Člen 5.
V členu 22., 2. odstavku, naj se prečrtajo be­

sede: „in droži“ in: „droži“.

Člen 6.
V točki 1.) člena 35. na koncu naj se na­

mesto besed: „petnajstdnevno ali mesečno“ posta­
vijo besede: „petnajstdnevno, mesečno ali tri­
mesečno“.

Člen 7.
V točki 1.) člena 81. je prečrtati besedi: „v 

srebru“.
Člen 8.

V členu 82. naj se na koncu prečrtajo besede: 
„Ta kazen se plača v srebru“.

Člen 9.
V členu 83. naj se prečrta točka 2.; točka 3. pa 

postane točka 2. .
Člen 10.

V členu 85. je prečrtati na koncu prvega od­
stavka besedi: „v srebru“.**

Člen 12.
Kdor prekrši gorenja določila, se kaznuje po 

členu 145. carinskega zakona v zvezi s členom 179. 
finančnega zakona.

Člen 13.
Ta postopek stopi v veljavo z dnem, ko se raz­

glasi v „Službenih Novinah kraljevine Srba, Hrvata 
i Slovenaca“.

V Beogradu, dne 18.septembra 1920.;
C br. 59.866. tMinister za finance.

K. Stojanovič s. r.

Člen 11.
V členu 86. naj se prečrtata na koncu 1. in 

2.točke besedi: „v srebru“.

* Razglašene v „Službenih Novinah kraljevine 
Srba, Hrvata i Slovenaca“ št. 253, izdanih dne 
13. novembra 1920. —- Pravilnik je bil razglašen, 
v Uradnem listu pod št. 345 iz leta 1920.

** V Uradnem listu pod št. 110 je v prvem 
odstavku tega člena pomotoma natisnjeno: „po 
predpisih točke 2. člena 29.“; mora pa se glasiti: 
„po predpisih točke 2. in 3. člena 29.“
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Člen »2.
V točki 3.) člena 94. naj se namesto: „2 di­

narjev“ vstavi: „5 dinarjev“, namesto: „3 dinar­
jev“ pa: „6 dinarjev“.

Pri pivu, na katero se pobira trošarina po 
točki 1. tega člena, se dovoljuje izza dne 1, de­
cembra 1920. dVs^en ubitek.“

Člen 20.
Člen 13.

V točki 1.) člena 95. naj se namesto : „5 di­
narjev“ vstavi: „10 dinarjev“.

Člen 14.
V točki 1.) člena 102. naj se za besedama: „v 

zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa po 
200 dinarjev v srebru“.

V točki 2.) istega člena naj se za besedama: 
„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
po 40 dinarjev v srebru“.

V točki 3.) naj se na koncu doda nov stavek, 
ki se glasi: „Po postavkah, označenih v zgornji 
razpredelnici, se bo pobirala trošarina do dne 
1. decembra 1920., izza tega dne pa v srebru, in 
sicer:

namesto 85 din. v zlatu 170 din. v srebru,
„ 55 „ „ „ 110

60 „ „ 120
50 „ „ „ 100

„ 45 „ „ 90
„ 30 „ „ „ 60
„ 20 „ „ „ 40

20 „ „ 40

V
y>

>5

Člen 15.
V točki 1.) člena 103. naj se za besedama: 

„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
200 dinarjev v srebru“.

Člen 16.
V točki 1.) člena 104. naj se za besedama: 

„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
60 dinarjev v srebru“.

V točki 23.) istega člena naj se na koncu 
prvega'stavka za besedama: „v zlatu“ doda: 
„izza dne 1. decembra 1920. pa 60 dinarjev v sre­
bru“. Na koncu iste točke naj se za besedama: „v 
zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra, 1920. pa 
30 dinarjev v srebru“.

Člen 17.
V točki 1.) člena 105. naj se za besedama: „v 

zlatu“ doda: „izza dne i. decembra 1920. pa po 
40 dinarjev v srebru“.

Člen 18.
V točki 1.) člena 106. naj se doda na koncu: 

„toda samo do dne 1. decembra 1920.; izza tega 
dne olje ni več trošarinski predmet, od njega še­
ne pobira nikakršna trošarina več, predpisi člena 
106. tega pravilnika pa nehajo veljati“.

Člen 19.

V točki i.) člena 108. naj se za besedama: 
„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
po 600 dinarjev v srebru“.

V točki 2.) istega člena naj se v 4. stavku za 
j besedami: „10 dinarjev v zlatu“ deda: „izza dne 
: 1. decembra 1920. pa 20 dinarjev v srebru“.

Člen 21.
V točki 1.) člena 109. naj se doda na koncu: 

„Toda izza dne 1. decembra 1920. se pobira 
na likerje, konjak in esence za pijače po 800 di­
narjev v srebru, na rum pa 600 dinarjev v srebra 
za 100 litrov“.

Člen 22.
V točki 1.) člena 110. naj se za besedami: „v 

zlatu“ doda: „izza dne 1.decembra 1920. pa
i 40 dinarjev v srebru“.

V točki 3.) istega člena naj se za besedami: 
j „18 dinarjev v zlatu“ doda: „izza dne l.decem- 
I bra 1920. pa po 36 dinarjev v srebru“.

Člen 23.
V točki 1.) pod črko b) člena lil. naj se za 

j besedama: „v zlatu“ vstavi: „izza dne 1. decembra 
11920. pa po 10 dinarjev v srebru“.

Točka 2.) istega člena se izpreminja ter se 
glasi: „2.) Žarnice s preko 10 do 32 normalnih' 
sveč plačajo enkrat za vselej 5 dinarjev v srebru, 
žarnice preko 32 sveč plačajo prav tako enkrat za 
vselej 0-20 dinarjev v srebru za vsako normalno 
svečo. N. pr.: ako je žarnica močna 50 sveč, pla­
ča 50 X 0-2010 dinarjev v srebru itd. Če je 
na žarnice plačano več trošarine, se ta povrne, 
kolikor žarnice niso prodane in kolikor so ozna- 
kovane.

V točki 3.) istega člena naj se na koncu 1. stav­
ka za besedama: „mestna razsvetljava“ doda: 
..izza dne 1. decembra 1920. pa občina ne pla­
čuje trošarine niti za te žarnice niti za obločnice, 
služeče mestni razsvetljavi“.

V točki 7.) tega člena naj se za besedama: „v 
zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 10 
dinarjev v srebru“.

Člen 24.
V točki L- člena 112. naj se za besedama: „v 

zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
0-40 dinarja v srebru“.

V točki 2.) istega člena naj se doda na kon­
cu: „in sicer do dne 1. decembra 1920.; izza tega 
dne se občina oprašča plačila trošarine na pfin, 
ki se troši izključno za razsvetljavo mesta“.

V točki 4.) istega člena naj se na koncu pre­
črtata besedi: „v srebru“.

V točki 1.) člena 107. naj se za besedami: „2 
dinarjev v zlatu“ dostavi: „izza dne 1. decem­
bra 1920. pa trošarina 4 dinarje v srebru“.

V točki 2 ) istega člena naj se na koncu doda: 
„izza dne 1. decembra 1920. pa s 40 dinarji v 
srebru“.

V točki 3.) istega člena naj se za besedama: „v 
zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 40 
dinarjev v srebru“.

V točki 4.) istega člena naj se za besedama: 
„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
po 4 dinarje v srebru“.

V točki 7.) istega člena naj se zadnji stavek, 
ki se glasi: „samo da se te ne prodajajo več v 
srebru, ampak v zlatu, brez popusta 2 %,“ za­
menja s tem-le besedilom: „samo da se bodo te 
do dne 1. decembra 1920. prodajale v zlatu, izza 
tega dne pa v srebru, toda vedno brez popusta 
2

Točka 9.) istega člena naj se nadomesti z na­
stopnim besedilom: „Obračun glede trošarine na 
ono pivo, na katero se ta trošarina pobira po 
hektolitrskih stopnjah izvlečka neprevretega piva 
(pivne začimbe ali mošta), se vrši po dosedanjih 
predpisih ob pogoju, da se trošarinski znesek za 
dotično količino zavaruje na način, ki je naveden 
v 2. točki pod črko c) člena 52. tega pravilnika 
in po ostalih veljavnih določilih. Plačilo pa se iz­
vrši na osnovi obračuna po členu 8. tega pravil­
nika brez ozira na jakost poslednji dan drugega 
meseca, ki nastopi za poslednjim dnem onega 
meseca, v katerem se je pivo proizvedlo.

Člen 25.
V točki 1.) člena 113. naj se doda na koncu: 

„izza dne 1. decembra 1920. pa po 60 dinarjev 
v srebru za 100 kilogramov“.

O
Člen 26.

V točki 1.) člena 114. naj se za besedami: „1 
dinar v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. 
pa 2 dinarja v srebru“, za besedami: „oo 2 di­
narja v zlatu“ pa: „izza dne 1.decembra 1920. 
pa po 4 dinarje v srebru“ in za besedami: „po 
6 dinarjev v zlatu“ naj se doda: „izza dne 1. de­
cembra 1920, pa po 12 dinarjev v srebru“.

Na koncu te točke naj se doda nov stavek, ki 
se glasi: „Navadna kresila z vrvico, ki se ne 
vžigajo s pomočjo tekočin, plačajo po 0-50 dinar­
ja v srebru“.

V točki 2.) istega člena naj se doda na koncu 
nov stavek, ki se glasi: „Znak za navadna kre­
sila z vrvico predpiše in objavi generalna direk­
cija carin, čim ga odobri minister za finance“.

Člen 27.
V točki 1.) člena 115. naj se za besedama: 

„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
20 dinarjev v srebru“.

V točki 2.) naj se za razpredelnico doda nov 
stavek, ki se glasi :

„Trošarina se bo po postavkah zgornje raz­
predelnice pobirala v zlatu do dne 1. decembra 
1920., izza tega dne pa v srebru, in sicer:

namesto
M
>>
J*

500 din. 
400 
145 „ 

1570 „

v zlatu
' >7

>>
r> 77

1000 din. 
S00 „ 
290 „ 

3140 „

v srebru,
>> 77
77 79

7} * 77

V isti točki naj se za besedami: „nad 15% 
alkohola, plačujejo 10 dinarjev v zlatu“, doda: 
„izza dne 1. decembra 1920. pa 20 dinarjev v 
srebru“.

Člen 28.
V točki 1.) člena 116. naj se za besedama: 

„v zlatu“ doda: „izza dne 1.decembra 1920. pa 
po i 0 dinarjev v srebru“.

V točki 2.) istega člena naj se za besedama: 
„v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 1920. pa 
20 dinarjev v srebru“.

V točki 3.) istega člena pod črko b) naj se 
beseda: „neiztisnjenih“ prečrta.

V točki 9.) istega člena v odstavku I, pod črko 
a) naj se namesto besed: ,.s sedmimi polnitvami“ 
postavi „s; šestimi polnitvami“, pod črko b) naj 
pa namesto besed: „s šestimi polnitvami“ sfiojf 
. s petimi polnitvami“.

Točka 12.) istega člena: se izpreminja ter se 
glasi: „12.) Obračun glede trošarine na žganje 
pri onih proizvajalcih, ki proizvajajo sadno žga­
nje v takem obsegu, da na količino, proizvedeno 
v eni proizvodni dobi (od dne 1. septembra ene­
ga pa do dne 31. avgusta nastopnega leta) od­
pada najmanj 12.000 dinarjev trošarine, se vrši 
po dosedanjih predpisih ob pogoju, da se tro­
šarinski znesek za dotično količino zavaruje na 
način, ki je naveden v točki 2.) pod črko c) 
člena 52. tega pravilnika in po ostalih veljavnih 
določilih. Plačillo pa se, po členu 8. tega pravilni­
ka, izvrši poslednji dan drugega meseca, ki na­
stopi za poslednjim dnevom onega meseca, v ka­
terem se je žganje proizvedlo“.

V točki 13.) istega člena naj se v 13. stavku 
prečrtata besedi: „v srebru“.

V točki 14.) istega člena naj se po besedah: 
„v zlatu“ doda: „izza dne L decembra 1920. pa 
po 5 dinarjev v srebru“.*

Člen 29.
V točki 1.) člena 117. naj se za besedami: 

„2 dinarja v zlatu“ doda: „izza dne 1. decembra 
1920. pa 4 dinarje v srebru“,

i 2.) istega člena naj se za besedami: 
„po 100 dinarjev v zlatu“ deda: „izza dne 1.de­
cembra 1920. pa po 150 dinarjev v srebru“.

Člen 30.
Po točki 1.) člesna 118. naj se za odstavko­

ma a) in b) namesto besed: „Deli litra se računijo 
za cel liter“ postavi besedilo: „Toda izza dne 
1. decembra 1920. se pobira trošarina, brez ozira 
na vrsto vode, po 0-20 dinarja v srebru za liter, 
računajoč dele litra za take, ne pa za cel liter“.

Člen 31.
V členu 119. naj se na koncu dostavi nov 4. 

odstavek, ki se glasi: „4.) Na droži se pobira tro­
šarina samo do dne 1. decembra 1920.: izza tega 
dne je trošarina na droži odpravljena“.

Člen 32.
V točki 3.) člena 120. naj se prečrtajo besede: 

„mali proizvajalci olja“.

Člen 33.
V točki 3.) člena 122. na koncu naj se pre­

črtata besedi: „v srebru“.
V točki 5.) drugem odstavku, istega člena naj 

se doda na koncu: „a to le do dne 1. decembra 
1920.; izza tega dne se vnovič uporabljajo znam­
ke v ustrezni vrednosti, ki se glase na srebro“.

Člen 34.
Te izpremembe in dopolnitve zadobe moč, čim 

se razglase.
V Beogradu, dne 8. novembra 1920.;

št. 11.522.
Zastopnik ministra za finance,
minister za notranje zadeve: 

M. Draškovič s. r.

* Ta odstavek je priobčen po popravku, na­
tisnjenem v „Službenih Novinah kraljevine Srba, 
Hrvata i Slovenaca“ št. 260, izdanih dne 22. no­
vembra 1920.
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442,
iareäba o povišbi stalnih pristojbin.
V uredbi o draginjskih dokladah državnih 

uslužbencev, upokojencev itd. kakor tudi v začasnem 
zakonu, s katerim se izpreminjajo in dopolnujejo do­
ločila začasnega zakona z dne 21. avgusta 1020. o 
proračunu razhodkov in piihodkov za 1. 1920./1921. 
(„Službene Novine kraljevine Srba, Hrvata i Slove­
naca“ z dne 6. novembra 1.1., št. 247) je v drugem 
delu, točki 2., pod b) to-le določilo: „V pokraji­
nah izvun Srbije in Črne gore: Vse stalne
pristojbine po zakonih o pristojbinah, ki veljajo v 
omenjenih pokrajinah, se poleg povišbe, izvršene po 
dosedaj veljavnih predpisih, povišujejo za 100 % (sto 
odstotkov).“

Ker so nekatera finančna oblastva nepravilno 
razlagala to določilo, daje generalna direkcija po- 
srednjih davkov na znanje: Ta povišba se nanaša 
na stalne pristojbine skupno z njih dosedanjim po­
viškom po zakonu z dne 4. aprila 1920. Tako n.pr.: 
ako je izvestna pristojbina po prejšnjih zakonih zna­
šala 2 K in je bila z zakonom z dne 4. aprila 1920. 
povišana (za 100 %) na 4 K, se to pot kot taka po­
višuje še za 100 %, torej na 8 K in ne na 6 K, 
kakor so nekatera finančna oblastva razlagala to do­
ločilo,

To se, kakor že zgoraj rečeno, nanaša samo na 
stalne pristojbine.

Ministrstvo za finance, generalna direkcija posred- 
njih davkov v Beogradu,

dne 12. novembra 1920.; št. 11.735.

443,
Popravek

k uredbi o draginjskih dokladah državnih 
uslužbencev, upokojencev, upokojenk in njih 

sirot.
V 7. vrsti, drugem odstavku, točki 5., I. poglavju 

uredbe o draginjskih dokladah državnih uslužben­
cev, upokojencev, upokojenk in njih sirot z dne 
29. septembra t. 1., Dr. br. 130.000, objavljene v 
Uradnem listu z dne 22. oktobra 1920. pod št. 383, 
je postaviti namesto besed: „do njih preskrbe“ be­
sede; „do njih omožitve“.
Predsedstvo delegacije ministrstva Knans za Slovenijo 

in Istro v Ljubljani,
dne 18. novembra 1920.; št. 2583/V ex 1920.

Razolasi dolslfig vlade za Slovenijei

Št. 1829.
Objava.

2-2

Po naročilu gospoda ministra za vojno in mor- 
üarnico E. P. br. 5555 z dne 27. oktobra 1920. bo 
dne 10. d e c e m b r a 1 9 2 0. ob devetih v ekonom­
skem oddelku ministrstva za vojno in mornarnico v 
Beogradu (Njeguševa ulica br. 21) prva pismena 
Ponudbena dražba za nabavo teh-le predmetov: 

navadnega riža . . . 1,000.000 kg, 
navadne kave v zrnu . . 70.000 kg,
navadnega sočivja . . 500.000 kg,
navadnega čaja . . . 20.000 kg.

interesenti se pozivljejo, naj vlože svoje ponudbe 
v zapečatenih kuvertih pri zgoraj navedenem eko- 
nomatu.

Ponudbe morajo biti po členu 38. zakona o voj- 
n,h nabavah kolkcvane s kolkom za 10 dinarjev.

Kot jamščino morajo državljani kraljevine Sr- 
0v> Hrvatov in Slovencev položiti 10 %, inozemci 

Pa 20 % skupne vrednosti.
Ponudbe na te količine riža, sočivja, kave in čaja 

Se sprejemajo samo od 20.000 kg dalje in največ do 
Celokupne količine, tako da se tudi manjši kapitali 
anko udeleže te nabave.

Pogoji se lahko vpogledajo v navedenem eko- 
aoniskeni oddelku vsak delavnik od osmih do dva- 
aajstih in od pol šestnajstih do osemnajstih.
Oddelek za narodno hrambo deželne vlade za Slove­

nijo v Ljubljani,
dne 11. novembra 1920.

Hofbauer s. r.

Razolasi drugi!) uradov In udlastev.
1730 Proglasitve za mrtve.

Pristojni sodni dvor, okrožno sodišče v Celju, je uvedel postopanje, da se proglasč 
spodaj navedeni pogrešanci za mrtve, ker se more o njih po § 1. zakona z dne 31. marca 1918, drž. 
zak. št. 128, domnevati, da so umrli. Vsakdo, ki bi kaj vedel o kateremkoli teh pogrešančev, naj to 
izporoči sodišču ali pa skrbniku. Pogrešance same pa pozivlje omenjeno sodišče, naj se zglase pri 
njem, ako še žive, ali naj mu dado to kako drugače na znanje.

f
' Ime in rojstni dan, stan 

in zadnje bivališče po- 
grešancev

Bistvene okolnosti, 
na katere se opira 

predlog

Proglasitev 
za mrtvega 
predlaga

Matija Vipotnik,
rojen dne 4. 2 1888. v 
Brezja, rudar v Essnu.

Anton Kolman,
posestnikov sin v Zurko- 

vem dolu.

Josip KukOTiöiö.
rojen dno O. 6. 18U3 , po­
sestnikov sin v Dolenjem 

Leskovca.

Jernej Kožuh,
rojen dne 8 8. 1895., po­
sestnikov sin vKladnaitu.

j Rudolf Mikolič,
j rojen dne l.-i. 4. 1887., 
j posestnik v Žetalah.
________________

Franc Količnik,
rojen dne 20 4. 1887., 

delavec v Podvezi.

Martin Sotošek,
rojen dne 12. 11. 1881., 

posestnik v Anovcu.

Bil vpoklican k 26. do­
mobranskemu pehotnemu 
polku v vojno službo; izza 
dne 30. 5. 1915. pogrešan.

Odšel dne 10. 3. 1917. k 
87. pehotnemu polku in s 
tm na i talijansko fronto; 
zadnjič se oglasil z bo­
jišča pri Sv. Luciji dne 

16. 10. 1917.

Odšel dna 26. 10. 1914. s 
26. domobranskim pehot- 

j lum polkom na rusko bo- 
: jišče; od takrat ni več 

glasu o njem.

j Odšel mesec* avgusta 1916. 
: k voj» tern, bil prideljen 
I 28. polku ter se zadnjič 

oglasi! ir. ujetništva v 
i Mantovi; nato ni reč glasu 

o njem.

Ime in bivališče 
skrbnika, ki je 

bil postavljen 
pogrešancu

Žena
I Alojzija Vipotnik.;

Oče
Franc Koiman.

1.6. 1920., 
!T It 75/20-2.

1. junija 
1921.

; Odšel meseca marca 1915. 
k črnoTojnUkemu polku 
št. loia meseca maja 1915. 
na rusko fronto; od takrat 

ni več glasu o njem.

Odšel ob splošni mobili­
zaciji * 87. pehotnim j
polkom na rmko fronto, 
bil ujet ter baje spomladi 

j leta 1916. r Taškentu umrl 
za tifuzom.

Odšel dn» 2. 11.1915. s 
26. domobranskim pehot­
nim polkom v Galicijo ter 
se oglasil zadnjič dne 
18. 3. 1915.; od (akrat ni 

več glasu o njem.

Oče
Josip Kukovičič.

Martin Preložnik, 
posestnik 

v Višnji vard- 
Kladnartu št. 1.

Franc Svenšsk, 
gostilničar 
v Žetalah.

j'------------------

Žena
Liza Moličnik.

Žena
Marija Sotošek.

; 25.10.1920.; 
T 1177 20 - 2.

20.10.1920.; 
TI 179/20-2-

1. junija 
1921.

1. junija I 
1921. jf

25. 10.1920.; i 
TI 180/20-2 i

1. decembra | 
1921.

--

31.10.1920.: 
TI 176/20-2

Dr. Josip Vrečko,; 4.11.1920.; 
odvetnik v Celju.jTI 183/20—2

1. junija 
1921.

Frane Cenoen,
rojen dne 5. 2. 1892., po­
sestnikov sin v Prekopi.

I *■
Martin Amon,

i rojen leta 1880 , posestnik 
v Veračah št. 41.

Odšel ob spiošai mobili­
zaciji s 87. pehotnim pol­
kom r.a. rusko bojišče, od­
koder se zadnjič oglasil 

meseca avgusta 1914.

Odšel ob splošni mobili­
zaciji s 26. domobranskim 
pehotnim polkom na rusko 
fronto t«r bil ujet; od 
leta 1915. ni več giaau o 

njem.

Martin Hovnllk,
j rojen dna 12. 11. 1894., 
' posestnikov sin v Starem 

trgu.

Jafeoh Bresovnllr,
rojen dne 19. 7. 1879., 

posestnik r Mozirju.

Jakob Prali,
rojen dne 15. 7. 1882., 
posestnik v Stojnem vrhu.

Odšel cino 21. 6. 1915. v 
vojno službovanje, bi! do­
deljen 17.pehetnemupolku 
ter bil na italijanski fronti; 
izza dne 3 11. 1915. po­

grešan.

Odšel ob splošni mobili­
zaciji s 87. pehotnim pol­
kom n» bojišče ter ?e 
zadnjič oglasil z itali-

FponsCeSn’ I4.1L1920.; 
v Anovcu. k 1184/20-2.

Oče
Franc Cencen.

15. junija 
1921.

15, junija 
1921,

24.10.1920.; 
TI 185/20 - 3.

16. junija 
1921.

Rozalij» Amon i Dr. Fr:denk 4.11.1920.; 
v Veračah. j odre^flju. T1190/20-2.

15. junija 
1921.

Oče
Martin Hovnik.

Žanazadnjic oglasu z itali- „ 7. .. i
jau ke fronte dne 1. 8. Br®a(>vmk. ^
1917. Baje padel

Sv. Gabrielu.
z* i

Alojzij Jazbec,
rojen due 1. 7. 1896., po- 
F«Stoikov sin v Planinski 

vasi.

Jernej Drofenik,
rojen dne 19. 8. 1876., 

posestnik na Brdu.

Janez Špeh,
posestnik v Št. Lenartu 

pri Gornjem gradu.

Odšel meseca junija 1915. 
k vojakom, ter s 87. pe­
hotnim polkom odrinil na 
italijansko fronto; izza 
meseca julija 1918. ni reč 

glasu o njem.

Odšel dno 15. 4. 1914. k 
vojakom ter bil dodeljen 
19. pehotnemu polku na 
ruskem bojišču; izza me­
seca avgusta 1915. pö- 

grešan.

Odšel leta 1915. v vojno 
službo k 20. lovskemu ba­
taljonu ter se oglasil 
zadnjič meseca junija 
1917. s fronte; od takrat 

ni več glasu o njem.

Odšel ob splošni mobili­
zaciji s 14 črnovojniškim 
bataljonom v vojno službo 
ter bil meseca januarja 
1915. v Galiciji; od takrat 

ni več glasu o njem.

Žena
Marija Prah.

Sestra
Marija Jazbec.

odvetnik 
r Celju.

Vinko Žerak, 
posestnik 

r Stojnem selu.

Sestrav
Apolonija Špeh

j
4.11.1920.; 

TI 191/20-2.
16 junija 

1921.

9.11.1920.; 
TI 186/20-2.

16. junija 
1921.

9 11.1920.; 
TI 187/20- 2

15 junija 
1921.

9.11 1820.; 
T 1188/20 2.

15. junija 
1921.

9 11.1920.; 
TI 189/20- 2.

15. junija 
1921. ;

9. 11 1920 ; 
TI 192/20-2.

)

15 junija i 
1921.
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L 5/20—3. 1669

Sklep.
S sklepom tega sodišča z dne 1. oktobra 1920., 

opr. št. L 5/20—3, je bil Lovrenc St erben c, po­
sestnik v Mavrlu št. 36, zaradi slaboumnosti ome­
jeno preklican.

Za pomočnico mu je postavljena Marija Ster- 
benc, posestnica v Mavrlu št. 36.

Okrajno sodišče v Črnomlju, oddelek L,
4' dne 28. oktobra 1920.

P I 289/20. 1712
Razglas preklica.

S sklepom podpisanega okrajnega sodišča z dne 
2.septembx-a 1920., opr. št. L I 170/20—4, je bila 
Julija Koprivc, hišnikova soproga v Ljubljani, 
„Narodni dom“, zaradi umobolnosti popolnoma 
preklicana.

Za skrbnika ji je postavljen Anton Koprivc, hiš­
nik v „Narodnem domu“ v Ljubljani.

Okrajno sodišče v Ljubljani, oddelek L.
dne 10. novembra 1920.

Št. 54/1—G. u. 1746
Poziv;

Podpisani gospodarski urad razpošilja poluletno 
strankam, s katerimi je v trgovski zvezi, knjižne 
izvlečke, iz katerih je razvidno stanje medsebojnih 
terjatev.

Zaradi kontrole se pozivljejo vse one stranke, ki 
takih izvlečkov niso prejele, ki pa mislijo, da imajo 
do gospodarskega urada terjatve iz kakršnegakoli 
naslova, naj te terjatve z navedbo dejanskih okoli­
ščin, oziroma dokazov, ki utemeljujejo terjatve, oseb­
no ali pismeno javijo temu uradu najkesneje do dne 
15. decembra 1920.

Gospodarski urad okrajnega glavarstva v Celju,
dne 25. novembra 1920.

Vodja: dr. Farčnik s. r.

Razo« objava.
1766 Vabilo na izreden obžni zbor.

Gospodje delničarji naše družbe se vljudno va­
bijo na y izredni občni zbor,
ki bo v sredo dne 15. decembra 1 920. ob 
pol dvanajstih na Dunaju, III., Schwarzen­
bergplatz št. 4, Haus der Industrie, II. nadstropje 
(sejna dvorana zveze nemškoavstrijske industrije).

Občnega zbora se smejo po § 28. pravil udele­
žiti samo oni delničarji, ki polože svoje delnice naj­
kesneje do v torka dne 7. decembra t. 1.

na Dunaju pri podružnici Jadranske banke, 
L, Tegetthoffstraße št. 7,

v Ljubljani pa pri ljubljanski podružnici 
Jadranske banke ter za to prejmejo pokladni list, 
ki obenem služi za vstopnico k občnemu zboru.

Dnevni red:
Sklepanje o predlogu upravnega sveta, da bi se 

obrat mojstranske tvornice oddal v zakup.
Na Dunaju, dne 29. novembra 1920.

Upravni svet
delniške družbe tvornic za portlandski cement 

na Dovjem.

Dolenjski železnici.
Razglas. 1731

Dne 1. junija 1918. se je vršilo vpričo notarja 25. 
redno javno žrebanje družbenih 4%nih prioritetnih 
obligacij z dne 1. junija 1892. v prvotnem nominal­
nem znesku 7,000.000 gld. = 14,000.000 K. Izžre­
balo se je 9 serij v skupnem nominalnem znesku 
90.000 K, in sicer:
Ser. 28, obsezajoča št. 1, ä 5000 gld. = 10.000 K

90, » „1, ä 5000 yy = 10.000 K
129, » „1, ä 5000 yy = 10.000 K
182, V „1, ä 5000 yy r= 10.000 K
401, yy „1, ä 5000 yy - 10.000 K

1024, jj
„ 1-5, ä 5000 » = 10.000 K

1036, „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K
1061, „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K
1189, » „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K

Dne 2. julija 1919. se je vršilo vpričo notarja 26. 
redno javno žrebanje družbenih 4%nih prioritetnih 
obligacij z dne 1. junija 1892. v prvotnem nominal­
nem znesku 7,000.000 gld. = 14,000.000 K. Izžre­
balo se je 9 serij v skupnem nominalnem znesku 
90.000 K, in sicer:
Ser. 164, obsezajoča št. 1, ä 5000 gld. = 10.000 K
„ 237, yy „1, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 581, - „1, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 698, . „1, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 833, yy „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 930, „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 1015, yy „ 1-5, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 1359, yy „ 1-25, ä 5000 yy = 10.000 K
„ 1368, yy „ 1-25, ä 5000 yy = 10.000 K

Omenjene izžrebane zadolžnice se bodo izplače-
vale izza dne 1. decembra 1920. pri Kranjski hranil­
nici v Ljubljani. Z dnem, ko se izplačajo izžrebane

zadolžnice, neha vsako nadaljnje obrestovanje; za­
radi tega je predložiti razen originalnih zadolžnic 
tudi vse kupone in talone, nezapadle do imenovane­
ga dne. Manjkajoči kuponi se odtegnejo od glavnice.

Kuponi zadolžnic, izžrebanih dne 1. junija 1918., 
se obrestujejo le do dne 1. decembra 1918., kuponi 
zadolžnic, izžrebanih dne 2. junija 1919., pa le do 
dne 1. decembra 1919. Zamudne obresti se izplačajo 
pozneje, in sicer samo, če se naknadno priznajo do­
lenjskima železnicama.

Izza dne 1. decembra 1920. se bodo vnovčeva! i 
pri Kranjski hranilnici v Ljubljani kuponi št. 53, 54, 
55 in 56 4%nega prioritetnega posojila iz leta
1892., zapadli dne 1. decembra 1918., dne 1. junija
1919., dne 1. decembra 1919. in dne 1. junija 1920.

V Ljubljani, dne 20. novembra 1920.
Upravni svet.

Narodna banka kraljevine Srbov, Hrvatov in Slovencev, centrala Beograd.
Stanje dne 15. novembra 1920.

Metalna podloga: Ä k t ia».
a) v blagajnicah: Dinarjev

v kovanem zlatu........................................................ 63,258.130 • —
v kovanem srebru....................................................... 15,537.600• —
v valutah............................................................................... 3,620.956 07

b) v depotih v inozemstvu:
v raznih valutah........................................................ 347,213.430'38

Posojila:
na menice . ..............................................................  217,721.631-39
na vrednostne papirje ......................................................... 16,704.539-62

Dolg države:
za odkup kronskih vrednosti..................................  1.193,684.740-35
po računu zamene........................................................ 762,203.590-45
po posojilu na bone obrtn. kap.................................... 150,148.894 -92
po posojilu na bone bančnega kredita..................... 500,000.000- —
za dolg depon. din.-kronsk. novč............................... 425,921.528 65

Vrednost državnih domen:
založenih za izdajanje novčanic

Saldo raznih računov

Dinarjer

429,630.116-45 

234,426.171 01

3.031,958.752 37

2.138,377.163 —

Glavnica din. 50,000.000- —
od te vplačano v kovanem zlatu

Rezervni fond....................................... . .
Novčanice v tečaju.......................................
Razne obveznosti:

terjatve države na račun zamene.......................... 380,493.857-53
obveznosti na žiro-račune....................................... 76,817.191-62
obveznosti po raznih računih.............................. 125,277.888 99

Terjatve države za založene domene.....................................................................
Saldo raznih računov................. .... ........................................................ ....

1757

5 834,392.202-83

10,000.000-- 
705.011-64 

3.099,918.840 —

582,588.938 14 
2.138,377.163 — 

2,802.250 05 
5.834,392.202 83

Hoiinslia tcvorna Kovnih primsei, trgovsko delniška podjetje v Pregl, podružnico v Ljubljani
Aktiva. Bilančni račun za upravno leto 19i9./1920. Pasiva.

----- ‘ ■ --- --- ■ -... ............. ..- - ........ K V 1 - ' - " ^ "
k m

Nepremičnine................................................. 847.017 81 Obratovalni kapital..................................... 4 350 000
Premičnine (stroji, inventar)..................... 33.312 67 j j Denarni zavodi............................................. 882 883 —

Poštna hranilnica . ...................................... 5.947 43 i Upniki.............................................................. 555 332 65
Blagajna.......................................................... 4 868 951 j Davčne rezerve.............................................. 116 154 76
Upniki.............................................................. 436 624 01 Čisti dobiček.................................................. 327.600 48''
Dolžniki.............................1........................ 341.280 57 1
Vrednostni papirji......................................... 13 575 50
Kavcije.............................................................. 1 6( 0 —
Zaloge.............................................................. 3,868 789 85
Negotove stavbe .............................................. 679 5Z4 10

6,231 970 ] 8:t 1 6,231.970 89
1 ! 1

Ima dati. Račun izgube in dobička. jjal.

Stroški izdelovalni: za sirovine, premog, 
ambahže, vzdrževanje, mezde in plače 

Stroški prodajni: za voznino, poštnino, 
zastopstvo, davke, zavarovalnine in
razne izdatke .........................................

Odpisi..............................................................
Čisti dobiček.................................................

K ~ 1 v i

V računu tržbe.............................................

K V j

3,912393

559 453 
108642 
327.600

10

49
38
48

4,908 089 45

4,su 8 089 45 4,908 089 45
1

1741 Odobreno na občnem zbora dne 18. oktobra 1920.

Iz tega dobička je bilo nakazano:
Tantiema, remuneracija uradnikom in 2°/» L dobička delavstvu, skupaj..................................... .... K 34328
V dobrodelne namene, darila raznim društvom in korporacijam...................................................................... „ 10 000 —
Delavskemu podpornemu fondu Knlinske tovarne v Ljunljam........................................................................... „ 30.000
PriboljSevaluemu starostnemu fondu uradništva Kolinske tovarne v Ljubljani............................................. „ 20 0( 0' —
Fondu za kritje izgub pri nakupu v tujini .................................................................................................................. . 80000 —

Natisnila in založila Delniška tiskarna, d. d. v Ljubljani.


